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Gmina Boniewo: Otworzyli serca wspierając
Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy14OSP w Gminie Choceń: Każdego dnia narażają się

by ratować życie i mienie12Studniówka LO w Lubrańcu. To był nieza-
pomniany bal6

2 53 Kolędowo w Kruszynie. Golec uOrkiestra wystąpił w pa-
rafii NMP Królowej Polski

Koło Gospodyń Wyjątkowych w Skrzynkach
zainaugurowało działalność

Budowa i przebudowa bazy oświatowej
na terenie Brześcia Kujawskiego

Nie tak dawno, firma Dino kupiła od
Gminy Lubień Kujawski za kwotę ponad 3
mln złotych nieruchomość o powierzchni 15
ha położoną w strefie przemysłowej w Lu-
bieniu Kujawskim. W styczniu br. w Ostro-
wie Wielkopolskim Marek Wiliński Bur-
mistrz Lubienia Kujawskiego oraz Mateusz
Charuba Pełnomocnik firmy Dino podpisali
stosowny akt notarialny.

Podpisanie aktu było zwieńczeniem po-
nad rocznych przygotowań w ramach, któ-
rych Dino we współpracy z gminą uzyskało
już dla nabywanej przez siebie działki mię-
dzy innymi decyzję środowiskową oraz po-
zwolenie na budowę - powiedział burmistrz
Marek Wiliński.

Zadysponowane grunty przyniosą wy-
mierne efekty, na zakupionej nieruchomo-
ści firma wybuduje jeszcze w tym roku Cen-
trum Dystrybucyjne Dino, którego koszt to
kwota ok. 130 mln netto złotych, w którym
zatrudnienie znajdzie wielu mieszkańców.

Centrum Dystrybucyjne wielkością zbli-
żone będzie do centrów oddanych przez
sieć w ostatnich latach w Łobzie czy w
Sierpcu. Docelowo na terenie obiektu za-
trudnienie ma znaleźć ok. 500 osób oraz
dodatkowo przy pracach związanych z
transportem ok. 180 osób. Centrum zapew-
ni obsługę dla ok. 400 okolicznych sklepów
sieci Dino - dodaje burmistrz Marek Wiliń-
ski.

Gmina kontynuuje działania w obszarze
poprawy infrastruktury drogowej, w ubie-
głym roku zaplanowano już małą obwodni-
cę Lubienia Kujawskiego, a w związku z
pozyskaniem nowego inwestora poprawie
ulegną kolejne kilometry ulic.

W strefie przemysłowej w Lubieniu Ku-
jawskim planujemy budowę nowej infra-
struktury drogowej, rozbudowę ulicy Lotni-
czej oraz Przemysłowej docelowo łączącej
drogę powiatową Lubień – Chodecz z dro-
gą krajową 91 w miejscowości Narty. Nowe
drogi mają usprawnić komunikację w strefie
oraz w przypadku ulicy Przemysłowej
umożliwić w przyszłości przeznaczenie no-
wych prywatnych gruntów pod inwestycje -
komentuje włodarz.

Należy przypomnieć, że obszar lubień-
skiej strefy przemysłowej obejmujący po-
wierzchnie ok. 200 ha, został wykupiony
przez inwestorów na obszarze ok. 170 ha,
a obecnie gmina przygotowuje się do włą-
czenia do strefy inwestycyjnej 150 ha grun-
tów właścicieli prywatnych.

W styczniu br. w Ostrowie Wielkopolskim Marek Wiliński Burmistrz Lubienia Kujawskiego oraz
Mateusz Charuba Pełnomocnik firmy Dino podpisali akt notarialny

Dzięki staraniom samorządu lubieńska strefa przemysło-
wa sukcesywnie przez lata została uzbrojona i przygoto-
wana dla nabywców. Dynamiczny jej rozwój przyciąga
kolejnych inwestorów. Prowadzona polityka wspierania
rozwoju gospodarczego przynosi wymierne korzyści.
Obecnie ulokowało się tam ponad 25 firm.

W strefie przemysłowej w Lubieniu Kujawskim powstanie Centrum Dystrybucyjne Dino
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Gmina Brześć Kujawski rozpoczyna
realizację inwestycji dotyczących budo-
wy i modernizacji sal sportowych na tere-
nie Szkoły Podstawowej nr 1 i Zespołu
Szkół Nr 2 w Brześciu Kujawskim. Nowo-
czesne kompleksy sportowe pozwalają
przede wszystkim na bezpieczną realiza-
cję zajęć z zakresu wychowania fizyczne-
go. Ponadto założony zakres prac znacz-
nie podniesie atrakcyjność placówki jako
obiektu umożliwiającego organizowanie
zawodów, rozgrywek sportowych w ra-
mach zajęć pozalekcyjnych oraz umożliwi
wynajęcie sal sportowych.

Inwestycja podzielona została na czę-
ści w ramach, których zaplanowano na-
stępujące zadania:

• Budowę sali sportowej przy Zespole
Szkół Nr 2 w Brześciu Kujawskim oraz prze-
budowę części istniejącego obiektu Zespołu
Szkół Nr 2 w celu powiększenia bazy przed-
szkolnej,

• Przebudowę i modernizację sali sporto-
wej wraz z zapleczem przy Szkole Podsta-
wowej nr 1 w Brześciu Kujawskim,

• Modernizację budynku przedszkola pu-
blicznego w Guźlinie.

W ramach zadania ,,Budowa sali spor-
towej przy Zespole Szkół Nr 2 w Brześciu
Kujawskim oraz przebudowa części ist-
niejącego obiektu Zespołu Szkół Nr 2 w
celu powiększenia bazy przedszkolnej”
budynek Zespołu Szkół Nr 2 w Brześciu Ku-
jawskim zyska nową salę sportową, obiekt
zaprojektowano z zastosowaniem najnowo-
cześniejszych rozwiązań odpowiednich dla
kompleksów sportowych.

Nowa sala gimnastyczna połączona bę-
dzie z istniejącym budynkiem szkoły. W
obiekcie poza salą gimnastyczną zaprojekto-
wano 4 szatnie z toaletami i natryskami, po-
kój socjalny dla personelu wraz z toaletą,
nową toaletę przystosowaną dla osób niepeł-
nosprawnych, magazyn, pomieszczenie po-
rządkowe oraz wydzielone nowe pomiesz-
czenie kotłowni. Zaprojektowano instalację
wentylacji mechanicznej w całym obiekcie, a
w większości pomieszczeń znajdujących się
na zapleczu sportowym podłogi antypośli-
zgowe.

Modernizacja natomiast obejmie wymia-
nę stolarki okiennej, wykonanie ocieplenia
posadzki położonej na parterze budynku
oraz prace wykończeniowe w celu odnowie-
nia i poprawy stanu technicznego budynku
szkoły.

Przebudowa i rozbudowa połączy całą
komunikację w jeden poziom, co umożliwi
przemieszczanie osób poruszających się na
wózkach inwalidzkich.

W ramach inwestycji ,,Przebudowa i
modernizacja Szkoły Podstawowej nr 1 w

Brześciu Kujawskim” przystosowane zo-
staną sale sportowe do konkretnego rodzaju
aktywności fizycznej, ponadto powstanie
funkcjonalne zaplecze składające się z 4
szatni z toaletami, pokój socjalny dla perso-
nelu wraz z toaletą, magazyny, pomieszcze-
nia porządkowe oraz kotłownia.

W salach zostanie zamontowana nowa
wentylacja mechaniczna, co znacznie wpły-
nie na poprawę komfortu korzystania z
obiektu szczególnie w sezonie letnim. Ko-
munikację wewnątrz usprawni zaprojektowa-
ne dodatkowe wyjścia z sali sportowej bez-
pośrednio na zewnątrz budynku.

W ramach projektu obiekt zostanie przy-
stosowany dla potrzeb osób niepełnospraw-
nych. Dostęp do budynku sali gimnastycznej
zapewni wyznaczone istniejące wejście do
szkoły. W zapleczu przewidziano również
nową toaletę przystosowaną dla osób niepeł-
nosprawnych.

Zakończenie prac inwestycyjnych w za-
daniach dotyczących budowy i modernizacji
sal sportowych w placówkach oświatowych
zaplanowano na koniec kwietnia 2024 roku.

Budynek przedszkola publicznego w
Guźlinie dzięki modernizacji zostanie dosto-
sowany do obowiązujących przepisów. Za-
planowano przygotowanie pomieszczeń hi-
gieniczno-sanitarnych i socjalnych. Część
dydaktyczna zaprojektowana została z prze-
znaczeniem dla dwóch oddziałów dziecię-
cych. W salach zajęć prowadzone będą zaję-
cia i zabawy z dziećmi, w pomieszczeniach
wydzielono także szafę na leżaki. Dodatko-
wo zaprojektowano pomieszczenie do przy-
gotowywania i rozdzielania posiłków. Zago-
spodarowany zostanie również teren za bu-
dynkiem przedszkola z przeznaczeniem do
zajęć ruchowych z piaskownicą, huśtawka-
mi, karuzelą, zjeżdżalnią i ławkami. Główne
wejście do budynku zostanie przystosowane
do potrzeb osób niepełnosprawnych, dzięki
podjazdowi z poręczami przy schodach ze-

wnętrznych. Przed wejściem głównym zosta-
nie również wyznaczone zadaszone miejsce
do przechowywania wózków dziecięcych.

Pozostałe prace zostaną wykonane w ra-
mach zadania będą obejmowały wzmocnie-
nie fundamentów, wymianę stolarki okiennej i
drzwiowej, docieplenie ścian, oraz wykonanie

i dostosowanie instalacji kanalizacyjnej, ga-
zowej i elektrycznej. Zakończenie inwestycji
planowane jest do końca maja 2022 roku.

Burmistrz Brześcia Kujawskiego informuje o zakoń-
czeniu prac nad projektem Strategii Rozwoju Gminy
Brześć Kujawski na lata 2021-2030, która wskazuje
potencjał społeczno-gospodarczy oraz kierunki rozwoju
samorządu brzeskiego w najbliższych latach.

Dynamiczny rozwój gminy na przestrzeni ostatnich
lat, problemy i wyzwania,, przed którymi stoi samorząd
to główne przesłanki tworzenia strategii, która będzie do-
kumentem kluczowym dla realizacji długofalowej wizji
rozwoju gminy oraz pozwoli koordynować i hierarchizo-
wać podejmowane działania.

„Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Brześć Ku-
jawski to przede wszystkim odpowiedź na pytanie - jaki
powinien być Brześć Kujawski w kolejnych latach. Zale-
ży nam, aby w tworzenie tego ważnego dokumentu za-
angażowani byli mieszkańcy gminy Brześć Kujawski.
Zapraszam do czynnego udziału w konsultacjach projek-
tu strategii, które potrwają do 7 marca – Tomasz Chym-
kowski – Burmistrz Brześcia Kujawskiego.

Treść projektu strategii oraz formularze uwag i wnio-
sków dostępne są na stronie BiP Urzędu Miejskiego w
Brześciu Kujawskim, na stronie www.brzesckujawski.pl,
w wyznaczonym miejscu w budynku Urzędu Miejskiego
w Brześciu Kujawskim oraz w Punkcie Obsługi Intere-
santa w Wieńcu.

Konsultacje strategii !

,,Rozwój Usług Społecznych
w Gminie Brześć Kujawski”

Z myślą o mieszkańcach Gmina
Brześć Kujawski przystąpiła do realizacji
programu o charakterze społecznym.
Wspólnie z Brzeskim Ośrodkiem Pomo-
cy Społecznej rozpoczęto realizację pro-
jektu ,,Rozwój Usług Społecznych w
Gminie Brześć Kujawski” współfinan-
sowanym z Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa
Kujawsko-Pomorskiego na lata
2014–2020. Całkowity koszt realizacji to
1 867 663,31 zł (kwota dofinansowania z
Europejskiego Funduszu Społecznego:
1 680 896,70 zł, wkład własny Gminy:
186 766,31 zł).

Celem głównym Projektu jest wzrost
dostępności usług społecznych na tere-
nie Gminy Brześć Kujawski dla osób za-
grożonych wykluczeniem społecznym.

Realizacja obejmuje utworzenie, wy-
posażenie i finansowanie działalności
dwóch placówek wsparcia dziennego.

Przy ulicy Królewskiej 5 w Brześciu
Kujawskim powstała Świetlica Integra-
cyjno – Terapeutyczna dla dzieci i mło-
dzieży, a z myślą o seniorach przy ulicy
Krakowskiej 14 działalność rozpoczyna

,,Klub samopomocy dla osób starszych’’.

Projekt zapewnia wsparcie dla dzieci
i młodzieży dzięki realizacji zajęć z za-
kresu terapii integracji sensorycznej,
wsparcia logopedycznego oraz spotkań
integracyjnych, które odbywać się będą
w powstałej świetlicy. Wparciem zosta-
nie objętych 50 uczniów/dzieci w wieku
przedszkolnym zamieszkujących na te-
renie gminy Brześć Kujawski. Warun-
kiem przystąpienia do projektu jest ko-
rzystanie przez uczestnika ze świadczeń
pomocy społecznej, posiadanie przez
niego orzeczenia o niepełnosprawności
lub orzeczenia o potrzebie kształcenia
specjalnego wydanego na dany rodzaj
sprawności. W zajęciach będą brały
udział dzieci i młodzież posiadający
orzeczenie o potrzebie zajęć rewalida-
cyjno-wychowawczych wydawane ze
względu na niepełnosprawność w stop-
niu głębokim. Zajęcia będą realizowane
do 30 czerwca 2023.

W ,,Klubie samopomocy dla osób
starszych” realizowane będą warsztaty
grupowe z zakresu terapii zajęciowej,
profilaktyki zdrowotnej, tematyki nowo-
czesnych technologii i spotkania integra-
cyjne.

Gmina Brześć Kujawski ogłosiła
postępowanie przetargowe na reali-
zację inwestycji pn. ,,Budowa syste-
mu ścieżek rowerowych w Brześciu
Kujawskim”.

Projekt zostanie zrealizowany z
myślą o mieszkańcach, przede
wszystkim w celu zapewnienia bez-
pieczeństwa na drogach. Ponadto
budowa nowych odcinków ścieżek
rowerowych znacznie wpłynie na po-
prawę zrównoważonej mobilności
miejskiej i promowanie strategii ni-
skoemisyjnych na terenie Gminy
Brześć Kujawski. Przesiadając się z
samochodów na jednoślady znacz-
nie ograniczamy emisyjności szkodli-
wych dla środowiska spalin.

W wyniku realizacji projektu po-
wstaną 4 odcinki nowych ścieżek ro-
werowych o łącznej długości ok.
2323 m.

W ramach inwestycji powstaną:

• ścieżka nr 1 na terenie Brze-
skiej Strefy Gospodarczej w ramach
zadania ,,Rozbudowa infrastruktury
w Brzeskiej Strefie Gospodarczej Pi-
kutkowo-Machnacz poprzez budo-
wę nowej drogi gminnej w miejsco-
wości Wieniec” o długości 667,66
m;

• ścieżka nr 2 od parkingu przy
Szkole Podstawowej do drogi rowe-
rowej łączącej ulicę Mickiewicza i
Szkolną o długości 168,36 m;

• ścieżka nr 3 na terenie osiedla
Falborek o długości 993,11 m;

• ścieżka nr 4 przy przebudowa-
nej drodze w miejscowości Falborz
493,80 m.

Działania w tym zakresie mają po-
trwać do końca czerwca 2022 roku.

Nowe ścieżki rowerowe w Gminie
Brześć Kujawski!

Budowa i przebudowa bazy oświatowej na terenie Brześcia Kujawskiego
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GMINA BARUCHOWO

Koło Gospodyń Wyjątkowych w Skrzynkach zainaugurowało działalność

Działają zaledwie dwa miesiące, a funkcjonują niezwykle prężnie
skupiając swoje działania na pracach na rzecz lokalnej społecz-
ności. Mają mnóstwo pomysłów, determinację do działania i kon-
kretne plany na nadchodzące miesiące. Niedawno założone koło
zrzesza już 40 osób.

W czwartkowe popołudnie 3 lutego 2022 r. panie spotkały się, aby za-
inaugurować oficjalnie działalność Koła Gospodyń Wyjątkowych w
Skrzynkach. Cieszyły się, że kobiece zgromadzenie ma już efekty, po-
nieważ to co robią umacnia w nich przekonanie, że jest komuś po-
trzebne i dodaje sił do pracy.

Potrzeba stworzenia klubu była w nas od dawna i chyba każda z nas
oczekiwała tego niezwykłego dnia i kiedy wójt Stanisław Sadowski tak
pięknie odpowiedział na potrzebę odnowienia naszej remizy i wyłożył
niemałe pieniądze na remont tego obiektu oraz zaangażowali się nasi
strażacy, to zrozumieliśmy, że to jest dla nas, dla naszej wsi, dla naszej
małej Ojczyzny - powiedziała po powitaniu dostojnych gości przez

Anetę Matusiak zastępcę przewodniczącej i wyjątkowych pań z klubu
przewodnicząca Jolanta Tomaszewska.

Członkinie KGW zadbały podczas spotkania o każdy detal, miały na
sobie delikatny akcent na tle całego stroju, pod szyją stylowe luźno
związane apaszki damskie, które wyróżniały je podczas wydarzenia.
Utworzone kobiece zgromadzenie – Klub Gospodyń Wyjątkowych nie
chce być kojarzone z chochlą, fartuszkiem i kapciami. Pragną być no-
woczesne, zadbane, pewne siebie, chcą wypracowywać życzliwe rela-
cje, podejmować wspólne inicjatywy stąd w ich nazwie „Wyjątkowe”.

W skład zarządu KGW weszli: Jolanta Tomaszewska przewodnicząca,
Aneta Matusiak zastępca przewodniczącej, Anna Krajewska członek
zarządu. Do reprezentacji koła na zewnątrz zostało wybrane logo, któ-
re zaproponowała Emilia Mieszkalska.

Na spotkanie z wyjątkowymi gośćmi przygotowały szczegółową pre-
zentację multimedialną z dotychczasowego, wykonanego dwumie-
sięcznego dorobku.

Po dokonaniu pełnej rejestracji klubu panie zrealizowały już bardzo
wiele, zorganizowały kiermasz bożonarodzeniowy przed kościołem w
Skrzynkach, podjęły się kolejnej inicjatywy jaką była świąteczna pacz-
ka oraz zbiórką datków na WOŚP. Razem uczestniczą w aerobiku cie-
szącym się dużym zainteresowaniem, który prowadzi Katarzyna Broni-
kowska. Zorganizowane przedsięwzięcie jest dla członkiń koła impul-
sem do dalszego działania.

Z wyjątkowo licznego przybycia na uroczyste spotkanie uczestników i
zaproszonych dostojnych gości nie krył zadowolenia zarząd koła. Za-
proszeni goście wygłosili krótkie przemówienia będące głosem popar-
cia inicjatywy, która zapewne będzie skuteczna i budującą dla środowi-
ska lokalnego. Ponadto w tym uroczystym dniu oprócz gratulacji, ży-
czeń dalszego owocnego funkcjonowania koła były upominki, vouche-
ry i podziękowania.

Poseł na Sejm RP dr Joanna Borowiak była pod wrażeniem perfekcyj-
nie przygotowanej uroczystości, panującej rodzinnej atmosfery i do-
tychczasowych zrealizowanych działań.

Agnieszka Szafrańska asystent społeczny w biurze poselskim repre-
zentując poseł na Sejm RP Annę Gembicką złożyła list na ręce prze-
wodniczącej koła przekazując wyrazy uznania, życzenia wytrwałości w
dążeniu do celu oraz gratulacje.

Samorząd Powiatu Włocławskiego na inauguracji reprezentowała sil-
na ekipa: starosta Roman Gołębiewski, przewodniczący Rady Zyg-
munt Wierzowiecki, radny Roman Tomaszewski, którzy wręczyli vo-
ucher i radny osobisty podarunek, gratulowali tej pięknej inicjatywy,
którą panie podjęły oraz życzyli rozwoju, który na obecnym etapie tak
bardzo szybko postępuje.

Ciepłe słowa pełne uznania, szacunku skierowały licznie przybyłe wła-
dze gminy w osobach: zastępca wójta Krzysztof Grudziński, przewod-
niczący Rady Gminy Baruchowo Jarosław Komorek, sekretarz gminy
Joanna Gawłowska, Zofia Rempalska dyrektor Zielonej Szkoły w Go-
reniu Dużym, co potwierdza docenienie inicjatywy i przychylność w tej
ważkiej sprawie dla lokalnej społeczności. Ten szczególny dzień, pe-
łen emocji był znakomitą okazją do podziękowania „wyjątkowym ko-
bietom” za dotychczasową współpracę włocławskim parlamentarzy-
stom z samorządem; posłankom na Sejm RP: dr Joannie Borowiak i
Annie Gembickiej. W dowód uznania i zaangażowania, wsparcia na
każdym poziomie wręczono bukiety kwiatów. Spotkanie zakończyło
się w miłej, radosnej atmosferze.

Więcej na nwloclawek.pl

Gmina Baruchowo zrealizuje inwestycje za rekordową kwotę 14 milio-
nów złotych.

Tegoroczny budżet Gminy Baruchowo w zakresie inwestycyjnym jest bardzo
ambitny. Zazwyczaj co roku gmina wydawała około 7-8 mln na inwestycje,
lecz w tym roku będzie to rekordowa jak na budżet gminy kwota prawie 14
mln złotych.

Wśród zadań inwestycyjnych na łączną kwotę ponad 3,7 mln zł znajdą się
oczywiście zadania z zakresu infrastruktury drogowej a wśród nich: przebu-
dowa drogi gminnej 191007c w miejscowości Lubaty za kwotę ponad 1 mln

zł, przebudowa drogi gminnej 191014C i 191016C w miejscowości Kłotno
Budy, której koszt to kwota ponad 2 mln zł oraz przebudowa drogi gminnej
oznaczonej jako działki nr 72 i 92 w miejscowości Zakrzewo, na którą samo-
rząd zaplanował kwotę 610 tys. zł. W miesiącu marcu samorząd przedstawi
rekomendację Radzie Gminy do wprowadzenia do budżetu jeszcze jednego
zadania z infrastruktury drogowej, pn.: Przebudowa drogi gminnej oznaczo-
nej jako działka nr 104 w miejscowości Zawada Piaski od km 0+000 do km
1+214, którego wartość w dniu otwarcia ofert kształtuje się na poziomie pra-
wie 746 tys. złotych. Przebudowa infrastruktury drogowej o łącznej długości
ponad 7,0 km polegać będzie na wykonaniu nowej nawierzchni bitumicznej
z mieszanki mineralno-asfaltowej, wykonaniu poboczy utwardzonych. Dla
odcinków dróg o nawierzchni gruntowej wykonana zostanie jeszcze pełna
podbudowa z kruszywa łamanego, a dla dróg w zabudowie mieszkaniowej
wykonane zostaną chodniki i zatoki autobusowe.

Będą również realizowane inwestycje z zakresu infrastruktury edukacyjnej i
rekreacyjnej w postaci: budowy zagrody edukacyjnej na terenie Zielonej
Szkoły w Goreniu Dużym, rozbudowy placu zabaw na terenie Zespołu Szkol-
no - Przedszkolnego w Baruchowie, których to koszt wyniesie 300 tys zło-
tych.

Ponadto Gmina Baruchowo realizuje projekt pn.: „Rozbudowa punktu selek-
tywnej zbiórki odpadów komunalnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w
miejscowości Baruchowo”, zgodnie z umową o powierzenie grantu nr
UM_ŚG.273.4.034.2021 z dnia 17.08.2021 r. w ramach Projektu grantowe-
go nr RPKP.04.02.00-04-0001/18 pn. „Punkty selektywnego zbierania odpa-
dów komunalnych w województwie kujawsko-pomorskim” dofinansowanego
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata
2014-2020, projekt grantowy uzyskał dofinansowania na poziomie ponad
913 tys. złotych a łączna kwota zadania to ponad 1,6 mln złotych.

Głównym celem projektu jest zwiększenie udziału odpadów zebranych se-
lektywnie poprzez rozbudowę PSZOK wraz z infrastrukturą towarzyszącą na
terenie gminy Baruchowo - podkreśla wójt Stanisław Sadowski, a następ-
nie dodaje - Sztandarowym zadaniem jednak w roku bieżącym i następnym

będzie BudowaWielopokoleniowego CentrumAktywności Rodzinnej w miej-
scowości Baruchowo. W bieżącym roku na ten cel przeznaczone zostanie
prawie 7 mln złotych.

Wielopokoleniowe Centrum Aktywności Rodzinnej w Baruchowie to duże
przedsięwzięcie z uwzględnieniem również budowy strefy rekreacyjno – wy-
poczynkowej będzie możliwe do zrealizowania dzięki środkom pochodzą-
cym z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych #PolskiŁad.

Stworzenie przestrzeni przyjaznej mieszkańcom to idea, która przyświecała
nam przy tworzeniu wniosku o dofinansowanie Wielopokoleniowego Cen-
trum Aktywności Rodzinnej w Baruchowie - nadmienia zastępca wójta
Krzysztof Grudziński.

Zadanie polegało będzie na budowie centrum wraz z zadaszonym tarasem,
rozbiórce części istniejącego budynku gospodarczego wraz z budową nie-
zbędnej infrastruktury technicznej, budowie nowego skrzydła budynku, wy-
konaniu windy przystosowanej dla osób niepełnosprawnych i wykonaniu
kręgielni 4-torowej służącej do zajęć i rozgrywek dla dzieci, młodzieży oraz
rodziców i seniorów. Dodatkowo przewidziano zagospodarowanie terenu
podzielone na strefy tematyczne: strefę seniora, siłownię zewnętrzną, plac
zabaw dla dzieci, skatepark oraz niezbędne ciągi komunikacyjne i oświetle-
nie terenu. Przewidywana wartość inwestycji to kwota ponad 10,0 mln zło-
tych. Gmina Baruchowo na tę inwestycję w pierwszej edycji pilotażowego
Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu #Polski Ład
otrzymała środki finansowe w kwocie 8,955 mln złotych.

W tegorocznych planach jest jeszcze jedno zadnie pn.: Adaptacja i termo-
modernizacja budynku OSPw Świątkowicach na potrzeby Świetlicy wiejskiej
jednak tutaj czekamy na podpisanie umowy z Urzędem Marszałkowskim
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Wartość zadania zgodnie ze złożo-
nym wnioskiem to kwota prawie 405 tys. złotych - komentuje zastępca wójta
Krzysztof Grudziński.

Więcej na nwloclawek.pl

Wielopokoleniowe Centrum Aktywności Rodzinnej w Barucho-
wie

Na zdjęciu członkinie KGW w Skrzynkach, Poseł na Sejm RP dr Joanna Borowiak, Z-ca wójta Krzysztof Grudziński, Starosta Wło-
cławski Roman Gołębiewski, Przewodniczący Rady Powiatu we Włocławku Zygmunt Wierzowiecki, Radny Rady Powiatu Roman
Tomaszewski oraz zaproszeni goście

14 milionów na inwestycje w Gminie Baruchowo
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W dniu 28.10.2021.roku Gmina Włocławek podpisała
umowę o powierzenie grantu ze Stowarzyszeniem
Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki na
realizację projektu - ,,Aktywność i współpraca -
opłaca'', koszt całkowity projektu 49 341,30 zł, uzy-
skane dofinansowanie z EFS stanowi 95% grantu -
46 874,23 zł, wkład własny Gminy Włocławek - 2
467,07 zł.

OKRES REALIZACJI PROJEKTU: od: 01.11.2021r
do 28.02.2022 r.

Miejsce realizacji projektu: Świetlica Wiejska w Dę-
bie Polskim, obszar LSR LGD Dorzecza Zgłowiączki.

Celem projektu jest wzrost aktywizacji i integracji
osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem spo-
łecznym z terenu Gminy Włocławek.
Projekt wpisuje się w cel ogólny LSR Stowarzyszenia
- wzrost udziału społeczności lokalnej w życiu spo-
łecznym i kulturalnym na obszarze LGD poprzez

stworzenie możliwości realizacji zajęć terapeutycz-
nych dla osób zagrożonych ubóstwem lub wyklucze-
niem społecznym w Gminie Włocławek. Zajęcia tera-
peutyczne wpisują się w cel szczegółowy, ponieważ
osoby biorące w nich udział będą integrowały się ze
sobą i nabywały nowe umiejętności. To forma aktywi-
zacji i integracji środowiska lokalnego i alternatywa
dla spędzania wolnego czasu.

Warsztaty terapeutyczne dla osób dorosłych ,,Aktyw-
ność i współpraca - opłaca'',' odbywają się w godzi-
nach popołudniowych. Zaplanowano 21 godzin
warsztatów kulinarnych, 39 godzin warsztatów ręko-
dzielniczych, 14 godzin spotkań z psychologiem,
oraz 1 wyjazd integracyjny do Torunia.

Uczestnikami są osoby dorosłe zagrożone ubó-
stwem lub wykluczeniem społecznym z gminy Wło-
cławek - 20 osób ( 15 kobiet i 5 mężczyzn) oraz oto-
czenie tych osób 13 osób (9 kobiet i 4 mężczyzn).

Warsztaty terapeutyczne dla osób dorosłych - „Aktywność i współpraca - opłaca''

W dniu 28.10.2021 roku Gmina Włocławek
podpisała umowę o powierzenie grantu ze
Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania
Dorzecza Zgłowiączki na realizację projektu
- ,,Od pomysłu do realizacji'', koszt całkowi-
ty projektu 49 366,50 zł, uzyskane dofinan-
sowanie z EFS stanowi 95% grantu - 46
898,17, wkład własny Gminy Włocławek - 2
468,33.

OKRES REALIZACJI PROJEKTU:
od: 01.11.2021 r. do 28.02.2022 r.

Miejsce realizacji projektu: Świetlica Wiej-
ska w Józefowie, obszar LSR LGD Dorze-
cza Zgłowiączki.

Celem projektu jest wzrost aktywizacji i inte-
gracji osób zagrożonych ubóstwem lub wy-
kluczeniem społecznym z terenu gminy
Włocławek.

Projekt wpisuje się w cel ogólny LSR Stowa-
rzyszenia - wzrost udziału społeczności lo-

kalnej w życiu społecznym i kulturalnym na
obszarze LGD poprzez stworzenie możli-
wości realizacji zajęć terapeutycznych dla
osób zagrożonych ubóstwem lub wyklucze-
niem społecznym w Gminie Włocławek. Za-
jęcia terapeutyczne wpisują się w cel szcze-
gółowy, ponieważ osoby biorące w nich
udział będą integrowały się ze sobą i naby-
wały nowe umiejętności. To forma aktywiza-
cji i integracji środowiska lokalnego i alter-
natywa dla spędzania wolnego czasu.
Warsztaty terapeutyczne dla osób doro-
słych ,,Od pomysłu do realizacji'' odbywają
się w godzinach popołudniowych. Zaplano-
wano 52 godziny warsztatów kulinarnych,
39 godzin warsztatów rękodzielniczych, 14
godzin spotkań z psychologiem, oraz 1 wy-
jazd integracyjny do Torunia.

Uczestnikami są osoby dorosłe zagrożone
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z
gminy Włocławek - 14 osób ( 10 kobiet i 4
mężczyzn) oraz otoczenie tych osób 8 osób
(6 kobiet i 2 mężczyzn).

Warsztaty terapeutyczne dla osób dorosłych - „Od pomysłu do realizacji''

Na zdjęciu: Magdalena Korpolak-Komorowska Wójt Gminy Włocławek, Mariola Wichrow-
ska sołtys Józefowa z uczestniczkami warsztatów

GMINAWŁOCŁAWEK
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Do wysłuchania koncertu zaprosił wszystkich
proboszcz parafii ksiądz Łukasz Grabiasz, który
życzył wszystkim radosnych przeżyć i duchowych
doznań podczas tego niezwykłego wydarzenia.

Ponad dwugodzinny śpiew najpiękniejszych
polskich kolęd i pastorałek to uczta dla uszu i
oczu. Jak podkreślali uczestnicy wyjątkowego wy-
darzenia to był urzekający, wprawiający słuchaczy
w niezwykły muzyczny entuzjazm koncert. Pozo-
stanie on na długo w pamięci uczestników.

Na zakończenie koncertu wszyscy muzycy za-
śpiewali kolędę „Bóg się rodzi” i do śpiewu zapro-
sili słuchaczy oraz złożyli życzenia nadziei, miło-
ści, wiary i pokoju na rozpoczęty nowy rok 2022.

Serdeczne podziękowanie muzykom za mi-
strzowskie kolędowanie złożyli samorządowcy.
Wójt Magdalena Korpolak-Komorowska dzięko-
wała za dar serca przekazany podczas wspólnego
kolędowania, który łączy pokolenia.

Było pięknie, przecudnie, świątecznie, trady-
cyjnie, ale przede wszystkim po naszemu i było po
polsku i za to serdecznie dziękuję. Ponadto wło-
darz przekazał życzenia noworoczne w imieniu
wspólnoty parafialnej, a także Gminy Włocławek
po góralsku - By się Wom zawsze nie chyliło. Z
roku na rok przybywało, a co do reszty byście byli
szczęśliwi i weseli jako w niebie janieli ! Hej!

Do podziękowań i życzeń przyłączyła się czło-
nek Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskie-
go Aneta Jędrzejewska, która nadmieniła, że kon-

cert pozwolił zapomnieć o codziennych proble-
mach.

Starosta Roman Gołębiewski dołączył się do
podziękowań i życzeń, poprosił o bis wręczając
Edycie Golec bukiet pięknych kwiatów.

Organizatorem koncertu była parafia NMP Kró-
lowej Polski w Kruszynie.

Patronatem objął koncert Starosta Włocławski
Roman Gołębiewski, Wójt Gminy Włocławek Mag-
dalena Korpolak-Komorowska.

Koncert został dofinansowany z budżetu Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego, który na kon-
cercie reprezentowała Aneta Jędrzejewska czło-
nek zarządu, natomiast głównym sponsorem kon-
certu był ANWIL Grupa ORLEN Włocławek.

Bożonarodzeniową atmosferę poczuli wszyscy goście przy-
byli na koncert zespołu GOLEC UORKIESTRA. W sobotę
22 stycznia 2022 roku w parafii NMP Królowej Polski w Kru-
szynie odbył się koncert najpiękniejszych polskich kolęd i
pastorałek. Parafianie przybyli tłumnie na występ jednego z
najbardziej znanych i lubianych w Polsce zespołów.

Kolędowo w Kruszynie. Golec uOrkiestra wystąpiła w parafii NMP Królowej Polski

GMINAWŁOCŁAWEK

Na zdjęciu: proboszcz parafii w Kruszynie ksiądz Łukasz Grabiasz, członek Zarządu Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego Aneta Jędrzejewska, Starosta włocławski Roman Gołębiewski, wójt Gminy Włocła-
wek Magdalena Korpolak - Komorowska z zespołem Golec uOrkiestra
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Piękne kreacje, fryzury, garnitury dominowały
na studniówce Zespołu Szkół, w Liceum Ogólno-
kształcącym im. Franciszka Becińskiego w Lu-
brańcu. Słowa powitania maturzyści najpierw skie-
rowali do przybyłych gości, wszystkich nauczycie-
li, pracowników, osób towarzyszących i rodziców
bez których organizacja studniówki z pewnością
nie byłaby możliwa. Podsumowali miniony czas
spędzony w szkole twierdząc, że był on wspania-
łym czasem poszerzania horyzontów myślowych i
stawiania czoła licznym obowiązkom. Był to czas
także zacieśniania więzi międzyludzkich, przyjaź-
ni. Entuzjazm towarzyszył abiturientom przez
okres nauki. Wspomnienia z tej nauki tegoroczni
maturzyści zabiorą ze sobą. Już wkrótce egzamin
maturalny, który poprzedził wyjątkowy bal stud-
niówkowy.

W tym szczególnym dniu popłynęły życzenia
pomyślności, szczęścia, spełnienia najskrytszych
marzeń, zrealizowania wyznaczonych celów.

W uroczystości uczestniczył burmistrz Stani-
sław Budzyński, który także przekazał życzenia:

Serdecznie dziękuję za zaproszenie na wyjąt-
kową uroczystość jaką jest bal studniówkowy. To
ważny i radosny moment w życiu, na który czeka-
liście, jak sądzę, z niecierpliwością. Na ten wyjąt-
kowy czas życzę Wam odpoczynku od nauki, aby-
ście zbierali siły do ważnego, życiowego egzami-
nu, bo to krok w dorosłość i przepustka na wyma-
rzone uczelnie i kierunki studiów. Niech maturalne
wyniki dadzą Wam możliwość spełnienia eduka-
cyjnych i zawodowych ambicji, jak również będą
początkiem nowych, pomyślnych perspektyw.
Studniówka to noc wyjątkowa i ma szczególne
znaczenie, zatem bawcie się jak najlepiej. Skła-
dam wszystkim abiturientom serdeczne życzenia
wspaniałej zabawy, dużo wrażeń, miłych przeżyć i
niezapomnianych wspomnień.

Miesiąc styczeń to czas rozpoczęcia sezonu studniówko-
wego. W Lubrańcu na swoim balu bawili się już uczniowie
Liceum Ogólnokształcącego.

Studniówka LO w Lubrańcu. To był niezapomniany bal

LUBRANIEC



nKujawy
GAZETA WŁOCŁAWKA I OKOLIC

nwloclawek.pl
Luty 2022, nr 12 7

Bardzo radosny i pełen uroku bal studniówko-
wy przeżywali w sobotę tj. 15 stycznia 2022 roku
tegoroczni maturzyści Zespołu Szkół im. Marii
Grodzickiej w Lubrańcu.

Uczniowie wraz z osobami towarzyszącymi, gro-
nem pedagogicznym, przedstawicielami rodziców za-
proszonymi gośćmi spędzali ten wyjątkowy dla nich
dzień w Zajeździe Piłsudskiego w Dąbiu Kujawskim.

Już na samym początku uroczystości młodzież
podziękowała wszystkim za przybycie.

Maturzyści rozpoczęli studniówkę tradycyjnym po-
lonezem.

Za lata wytężonej pracy słowa wdzięczności skie-
rowali pod adresem nauczycieli, a szczególnie wy-
chowawcy Adama Kapelińskiego po czym dzięku-
jąc wręczyli bukiety kwiatów.

Zabierając głos i otwierając oficjalnie studniówkę
Magdalena Twardowska dyrektor szkoły przekazała
wiele ciepłych słów i złożyła życzenia jak najlepszych
wyników podczas tegorocznej matury.

To wielki zaszczyt być dzisiaj na tym niezwykłym
balu, wspólnie z Wami dzielić tę wyjątkową chwilę, w

której widać, że z nastolatków, którzy dopiero rozpo-
częli naukę w Zespole Szkół im. Marii Grodzickiej w
Lubrańcu Marysinie staliście się dorosłymi ludźmi. Od
dzisiaj możecie mierzyć się ze światem i ze swoimi
marzeniami. Nie obiecam, że będzie to łatwe, ale nie
ma rzeczy niemożliwych. O marzenia trzeba walczyć,
nie rezygnujcie z nich mimo trudnych czasów w jakich
przyszło nam żyć - powiedziała dyrektor Magdalena
Twardowska.

Wśród zaproszonych gości byli Stanisław Bu-
dzyński Burmistrz Lubrańca oraz ksiądz proboszcz
Parafii Lubraniec Waldemar Karasiński. Włodarz był
pod wrażeniem wyglądu tegorocznych abiturientów
jak również poloneza wykonanego przez młodzież
czemu dał wyraz gromkimi brawami oraz złożył mło-
dzieży najserdeczniejsze życzenia, podziękował ro-
dzicom, że wybrali dla swoich dzieci ZS w Lubrańcu
Marysinie, a samym uczniom, życzył przede wszyst-
kim szczęścia zarówno w szkole, jak i później w życiu
dorosłym.

Maturzyści po posiłku ruszyli z radością na parkiet
jednocześnie pozując chętnie na ściance z balonami
i napisem studniówka 2022 do zdjęć.

Ach, co to był za bal ! Studniówka Zespołu Szkół w Lubrańcu - Marysinie

Na zdjęciu: Stanisław Budzyński burmistrz Lubrańca, Waldemar Karasiński proboszcz parafii Lu-
braniec z nauczycielami

LUBRANIEC
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Lokalny Program Rewitalizacji dla gminy Ko-
wal na lata 2018-2023 zdiagnozował obszary
znajdujące się w największej sytuacji kryzysowej
społecznej, gospodarczej i przestrzenno – funk-
cjonalnej. W programie określono działania słu-
żące poprawie tych obszarów, stworzono warun-
ki do rozwoju, koordynowania i integrowania róż-
norodnych aktywności.

LPR był podstawą do ubiegania się o wsparcie ze
środków Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata
2014-2020. By przeciwdziałać zdiagnozowanym zja-
wiskom kryzysowym założono dwa podstawowe kie-
runki działań: zagospodarowanie przestrzeni zde-
gradowanej na cele społeczne oraz aktywizacja spo-
łeczna i zawodowa osób zagrożonych ubóstwem i
wykluczeniem społecznym.

W celu realizacji wiodących projektów społecz-
nych konieczne było utworzenia odpowiedniej infra-
struktury w Bugusławicach. Przebudowano istnieją-
cy staw wraz z rowem melioracyjnym. Utworzono
stanowiska wędkarskie, kładki dla pieszych, pomo-
sty. Wybudowano oświetlony deptak dla pieszych.
Powstał też plac zabaw, altana, siłownia zewnętrzna,
miejsce na ognisko, stojak na rowery i tablica infor-
macyjna. Zniknęły zanieczyszczone nieużytki, po-
wstała nowoczesna infrastruktura. Całość inwestycji
opiewała na kwotę ponad 672 tys. zł.

W celu aktywizacji mieszkańców w świetlicach
wiejskich w Grodztwie i Dziardonicach odbyły się za-
jęcia zawodowe. Realizowane były w ramach projek-
tu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej
- Europejskiego Funduszu Społecznego, Regionalny
Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Po-
morskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 11
Rozwój lokalny kierowany przez społeczność, Dzia-
łanie: 11.1 Włączenie społeczne na obszarach obję-
tych LSR. 25 eksternistów podzielonych na dwie gru-
py, odbyło kursy w zawodzie pracownika gospodar-
czego z uprawnieniami SEP do 1 kV i kucharza -
pracownika małej gastronomii.

W ramach projektu obyły się warsztaty z aktywi-
zacji społecznej, indywidualnych i grupowych spo-
tkań z psychologiem oraz doradcą zawodowym.
Obecnie trwa staż, który potrwa do końca maja br.
Wartość projektu to 105 433,00 zł.

Z myślą o najmłodszych, przy współpracy z Hufcem
Powiatu Włocławskiego stworzono klub młodzieżowy
,,Kreatywny”. Będą odbywały się w nim warsztaty: inte-
gracyjne, kreatywne, prozdrowotne, z puszczaństwa i te-
renoznawstwa, wycieczki oraz półkolonie podczas waka-
cji.

Działania w ramach projektu potrwają do 30 czerwca
2022r. Grant skierowany jest do dzieci i młodzieży z Gmi-
ny Kowal. Udział w rekrutacji mogą wziąć osoby zagrożo-
ne ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Celem pro-
jektu jest zwiększenie udziału społeczności – osób zagro-
żonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz ich
otoczenia w życiu społecznym. Całkowita wartość projek-
tu: 52 697,54 zł.

Aktywizacja społeczna i zawodowa mieszkańców Gminy Kowal

Rekordowa kwota na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy w Chodczu

W sobotę graliśmy cały dzień. Od rana był turniej ha-
lowy w piłkę nożną, wiele drużyn się zgłosiło do rywa-
lizacji, potem o godz. 12:00 mieliśmy słodki kiermasz
przygotowany przez PCKZiU w Lubieńcu. Sprzedawa-
liśmy gofry, była też zumba dla dzieci zorganizowana
prze Przedszkole Samorządowe, a o 15.30 odbył się
rajd z latarkami ulicami miasta z różnymi zadaniami do
wykonania. Ten rajd zakończył się przed godz. 18:00,
wtedy w Domu Kultury miłośnicy muzyki wysłuchali
koncertu zespołu Pod Prąd. Były także licytacje na
rzecz WOŚP. Sporo wylicytowaliśmy. Mamy aukcje na
Allegro – relacjonowała Joanna Modrzejewska sze-
fowa chodeckiego sztabu, pierwszy dzień zbierania

środków na zakup sprzętu zapewniającego najwyższe
standardy diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci.

W niedzielę, 30 stycznia 2022 r. na ulice Chodcza
rano nie mogli wyjść i kwestować wolontariusze ze
względu na warunki atmosferyczne. W kolejny dzień,
finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, w który
włączyli się Chodczanie z powodu niekorzystnych wa-
runków meteorologicznych, silnego wiatru i deszczu
szefowa sztabu Joanna Modrzejewska wstrzymała
kwestę wolontariuszy ze względów bezpieczeństwa
na ulicach do godzin popołudniowych, natomiast od-
było się „morsowanie” nad jeziorem chodeckim przy

ognisku z kiełbaskami.

W dzień finału o godz. 15:00 na pl. Tadeusza Ko-
ściuszki spotkali się mieszkańcy Chodcza by spędzić
wspólnie czas, spróbować przygotowanych specjałów
i posłuchać muzyki.

Na plac z wyprodukowanymi samodzielnie specjałami
przybyli pszczelarze, KGW z Huty Chodeckiej i Brzy-
szewa, myśliwi z upieczonymi dzikami, Rada Rodzi-
ców ze Szkoły Podstawowej z różnego rodzaju sma-
kowitymi ciastami - kontynuuje szefowa sztabu cho-
deckiego.

Ponadto na placu zabrzmiały największe przeboje z
ostatnich 30 lat, zaprezentowano „dyskotekę 30-le-
cia”. Mieszkańcy Chodcza mieli również możliwość
tego dnia wysłuchania koncertu Orkiestry Dętej OSP

Chodecz oraz muzyki irlandzkiej i piosenki żeglarskiej
w wykonaniu zespołu „Kapitan Thorn”. Wszystkim tym
imprezom towarzyszącym przyświecał jeden cel: zbie-
ranie datków dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy na zakup sprzętu dla ratowania życia i zdrowia
dzieci w Polsce, a w tym roku na wsparcie okulistyki
dziecięcej.

Chodczanie jak co roku byli hojni, otworzyli serca i ze-
brali ponad 43 434,71 zł. Należy przypomnieć, że
przez dwadzieścia lat kwestowania udało im się prze-
kazać Fundacji WOŚP 424 366, 20 zł. W roku 2021 –
roku pandemicznym była to kwota 34 tys. zł.

Na dzień 20 lutego kwota na koncie sztabu Chodecz
wraz z aukcjami z allegro wynosi 59 657,65 zł i to jesz-
cze nie koniec!

30 stycznia 2022 roku WOŚP „zagrała” w Chodczu po raz dwudziesty pierw-
szy. W Chodczu Orkiestra „grała” przez dwa dni w sobotę i w niedzielę. W
sobotę odbyły się wydarzenia sportowe, licytacje, występy i koncerty.

Na zdjęciu: Joanna Modrzejewska szefowa sztabu w Chodczu z wolontariuszami

CHODECZ - GMINA KOWALCHODECZ - GMINA KOWAL
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Powiat Włocławski skutecznie walczy z wy-
kluczeniem komunikacyjnym mieszkańców.

Od 1 stycznia zostały uruchomione 3 linie,
które działają na trasach:

• Nasiegniewo - Brześć Kujawski przez
Chełmicę Dużą, Włocławek, Wieniec;

• Baruchowo - Machnacz przez Kowal,
Czerniewice, Gołaszewo i Kruszyn;

• Chodecz - Machnacz przez Choceń i
Brześć Kujawski.

Na kolejny rok 2022 starosta Roman Gołę-
biewski zawarł umowę z Wojewodą Kujaw-
sko-Pomorskim Mikołajem Bogdanowiczem
na dofinansowanie funkcjonowania sześciu li-
nii komunikacyjnych na terenie Powiatu Wło-
cławskiego w kwocie blisko 1,3 mln zł.

Docierają do nas sygnały o sporym zaintere-
sowaniu mieszkańców. Oczywiście zdajemy
sobie sprawę, że potrzeba czasu, aby nasza
społeczność zapoznała się z ofertą i dostoso-
wała ją do swego życia, natomiast mam na-
dzieję, że linie uruchomione zostaną odebra-
ne pozytywnie i wpłyną jak najlepiej na życie
naszych mieszkańców. Pierwsze sygnały są
bardzo pozytywne - mówił starosta Roman
Gołębiewski.

Uruchomienie linii komunikacyjnych chwalą
radni Rady Powiatu. Są zgodni co do potrze-
by ich uruchomienia gwarantującego korzy-
ści dla lokalnej społeczności.

Uruchomione linie autobusowe do strefy brzeskiej są ko-
rzystne nie tylko dla strefy, ale także dla mieszkańców
Gminy i Miasta Brześć Kujawski i okolicznych miejscowo-
ści. Najważniejsze jest to, że pracownicy z różnych rejo-
nów naszego powiatu mogą dojechać do miejsca, gdzie
jest największe zapotrzebowanie do pracy. Bardzo waż-
ną rzeczą jest to, że autobusy zapewniają transport dzie-
ci i młodzieży do szkół ponadpodstawowych na terenie
Włocławka. To był duży problem na terenie Brześcia Ku-
jawskiego między innymi w Wieńcu. Po zlikwidowaniu
autobusu nr 11, który dowoził dzieciaki do szkoły był kło-
pot, a kursy uruchomione przez Powiat Włocławski roz-
wiązały utrudnienia. Przejazdy są darmowe dla młodzie-
ży szkolnej jak również dla emerytów po 65 roku życia co
jest wielką korzyścią dla tych osób - podkreśla Mariusz
Bladoszewski radny Rady Powiatu we Włocławku.

Od 1 stycznia 2022 uruchomiono kursy autobusowe re-
alizowane w ramach linii powiatowej z Nasiegniewa
przez Fabianki do Brzeskiej Strefy Gospodarczej. 3 prze-
wozy w stronę strefy i 3 przewozy z powrotem, z których
korzystają pracownicy pracujący w nowych zakładach w
Gminie Brześć Kujawski. Kursy są tak dostosowane, aby
pracownicy mieli dogodny dojazd do pracy na ranną po-
południową i wieczorną zmianę, a także zapewniony po-
wrót. Kursy cieszą się dużym zainteresowaniem, oprócz
osób jeżdżących do pracy z kursów korzystają również
uczniowie oraz emeryci. Już po pierwszych tygodniach,
które minęły od uruchomienia nowych przewozów widać,
że jest to bardzo dobra inicjatywa - powiedział Tomasz
Jezierski radny Rady Powiatu we Włocławku.

Uruchamiane linie autobusowe pozwalają mieszkańcom
naszego powiatu na lepsze komunikowanie się pomiędzy
miejscowościami, natomiast młodzieży na łatwiejszy do-
jazd do szkół, a pracownikom do pracy, co ma pozytywne
skutki zarówno ekonomiczne, gospodarcze jak i społecz-
ne. Wygodny, bezpieczny i niezawodny środek transpor-
tu publicznego zaspokaja potrzeby komunikacyjne - pod-
kreśla członek Zarządu Powiatu Jacek Jabłoński.

Powiat włocławski walczy z wykluczeniem komunikacyjnym

Dokończenie na str. 16
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OSP w Gminie Choceń: Każdego dnia narażają się by ratować życie i mienie
Druhowie zawsze gotowi są do niesienia pomocy wszystkim potrzebującym. Kiedy tylko rozlega się dźwięk syreny śpieszą, aby

uczestniczyć w akcjach. Na terenie Gminy Choceń funkcjonuje 7 jednostek OSP: Choceń, Czerniewice, Nakonowo Stare, Szczutkowo,
Śmiłowice, Wichrowice, Wilkowice w tym 4 należą do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, którego podstawowym celem jest
ochrona życia, mienia lub środowiska poprzez walkę z pożarami i innymi klęskami żywiołowymi. Ogólna liczba członków wynosi 257 w
tym 191 mężczyzn i 66 kobiet. Liczba członków honorowych - 20, wspierających 102, a liczba członków mogących brać udział w ak-
cjach ratowniczo-gaśniczych 105. Ponadto są 3 drużyny młodzieżowe pożarnicze zrzeszające 22 osoby w OSP: Choceń, Śmiłowice,
Czerniewice. Wszystkie jednostki i samorząd reprezentuje Młodzieżowa Orkiestra Dęta w Śmiłowicach pod batutą Michała Bagińskie-
go, obecnie jest 41 muzyków. Zespoły artystyczne przy OSP Choceń i Śmiłowice – 47 osób, cieszą się dużą popularnością na terenie
gminy i nie tylko. Dają występy na uroczystościach świeckich i religĳnych.

Podczas ostatniego zjazdu sprawozdawczo – wyborczego, 29
czerwca 2021 r. został wybrany nowy zarząd oddziału gminnego
OSP, którego skład stanowią:

Prezydium Zarządu:

Prezes – Druh Marian Górka z OSP Choceń

W-ce prezes – Druh Piotr Bińkowski z OSP Śmiłowice

W-ce prezes – Druh Wiesław Latecki z OSP Wilkowice

Skarbnik – Druh Krzysztof Czarniak – z OSP Nakonowo Stare

Sekretarz – Druh Mariusz Kieszkowski z OSP Śmiłowice

Komendant Gminny OSP: Michał Dezor.

Komisja Rewizyjna:

Przewodniczący – Druh Mielcarek Grzegorz z OSP Nakonowo
Stare

Sekretarz – Druh Robert Supryczyński z OSP Śmiłowice

Członek- Druhna Dominika Dobiecka z OSP Wichrowice.

Jednostki OSP na terenie działania Gminy Choceń od wielu dzie-
siątków lat, aż do chwili obecnej wypełniają swoimi działaniami kolej-
ne kartki historii polskiego pożarnictwa. Jak dawniej tak i obecnie
strażacy nie tylko gaszą pożary, ale i usuwają inne miejscowe zagro-
żenia kontrolując zabezpieczenie pożarowe współdziałając w reali-
zacji inicjatyw społecznych i kulturalnych.

Ochotnicza Straż Pożarna w Choceniu:
Ratują życie i mienie od ponad 100 lat
Prężnie działającą jednostką OSP w gminie Choceń jest Ochotni-

cza Straż Pożarna w Choceniu, która należy do Krajowego Systemu
Ratowniczo-Gaśniczego. W swoich szeregach ma 39 druhów w tym
27 czynnych członków biorących udział w działaniach ratowniczo-
gaśniczych, szkoleniach, kursach i ćwiczeniach. Prezesem jest Ma-
rian Górka przedsiębiorczy, sumienny mający ogromne uznanie

wśród braci strażackiej. Funkcję naczelnika i wiceprezesa pełni Arka-
diusz Łukasiak, skarbnikiem jest Renata Łukasiak, Wioletta Glonek
gospodarzem, Przemysław Jasiński zastępcą naczelnika, Michał Ry-
niec - wiceprezesem, Piotr Jankowski – sekretarzem, Zuzanna Glo-

nek - kronikarzem.

W 2016 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Choceniu obchodziła
jubileusz 100-lecia powstania. Powołanie do życia Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Choceniu wiązało się z budową cukrowni „Choceń”,
którą oddano do użytku w 1916 r. Przez minione lata na rzecz tej jed-
nostki i społeczności Chocenia i okolic pracowały pokolenia. W jej
szeregi dołączało na przestrzeni lat wielu nowych członków, a baza
sprzętowa wciąż się doskonali. Jednostka posiada nowoczesny,
specjalistyczny sprzęt dla ratowania życia i mienia społeczności lo-
kalnej i okolic. Na wyposażeniu są 2 samochody, jeden samochód
ratowniczo-gaśniczy VOLVO, oraz samochód terenowy Nissan Na-
vara, wykorzystywany do ratownictwa wodnego łącznie z łodzią mo-
torową.

Bliskość autostrady wymaga od jednostki mobilizacji i sprawnego
działania oraz szybkiej i sprawnej interwencji w razie nagłego wypad-
ku czy pożaru. W minionym roku 2021 jednostka zanotowała aż 140
wyjazdów do różnych zdarzeń.

Ochotnicza Straż Pożarna w Czerniewicach:
Żywioł im nie straszny

OSP Czerniewice jest jednostką, którą kieruje od 2011 po raz
pierwszy w historii kobieta Karolina Lewandowska. Jednostka wcho-
dzi w skład Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG) i
tylko w roku 2021 zanotowała 63 wyjazdy do zdarzeń ratowniczych.
Historia strażaków rozpoczęła się w 1928 roku. Czas szybko płynie,
od 90 ponad lat strażacy ochotnicy jednostki w Czerniewicach, w
dzień i w nocy niosą pomoc i śpieszą na ratunek. W dniu 1 września
2018 r. obchodzili swoje święto. Jednostka w tym niecodziennym
dniu otrzymała nowy sztandar, który poświęcono. W 2015 roku wyre-
montowano pomieszczenia. 2010 rokzapisał się się złotymi czcion-
kami w historii tej jednostki, ponieważ dokonano odbioru wymarzo-
nego, wyczekiwanego, nowego średniego auta ratowniczo-gaśni-
czego, samochodu MAN. Na wyposażeniu jednostki jest także lekki
samochód Lublin oraz sprzęt ochrony przeciwpożarowej do udziału
w akcjach ratowniczo-gaśniczych lub innych działaniach statuto-
wych.

Ochotnicza Straż Pożarna w Nakonowie
Starym: Zawsze gotowi by pomagać

Jednostką do ochrony przeciwpożarowej włączoną przez komen-
danta Głównego PSP jest OSP Nakonowo Stare. Długoletnim aktyw-
nym działaczem jest Michał Dezor, który w 1988 roku został wybrany
komendantem zarządu gminnego i do chwili obecnej tę funkcję pełni.
Ponadto od tego czasu jest także prezesem w jednostce OSP Nako-
nowo Stare. W 2021 roku druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w
Nakonowie Starym mieli nie lada powód do radości, ponieważ otrzy-
mali dofinansowanie na zakup nowego, średniego samochodu ra-
towniczo-gaśniczego. Średni wóz ratowniczo - gaśniczy marki Sca-
nia P 360 4x4 dotarł do Nakonowa Starego we wrześniu 2021 roku.
Zakup specjalistycznego wozu strażackiego wraz z wyposażeniem
pozwoli na sprawniejsze podejmowanie akcji, szybszy dojazd OSP
na miejsce zdarzenia oraz większą skuteczność podejmowanych
czynności przez strażaków. Ochotniczą Strażą Pożarną kieruje za-
rząd wybrany na walnym zebraniu wszystkich członków. Zarządem
z kolei wybrany spośród jego członków prezes i jest nim Michał Dez-
or. Jego „prawą ręką” jest naczelnik - Grzegorz Mielcarek statutowo
odpowiedzialny za działalność ratowniczą. Kolejno wiceprezesem
jest Czarniak Krzysztof, skarbnik Grzegórski Krzysztof, sekretarz
Marek Rogowski, zastępca naczelnika Dominik Rogowski, II zastęp-
ca naczelnika Kamil Kruczkowski, gospodarz Andrzej Szmajda.

Ochotnicza Straż Pożarna w Śmiłowicach:
Zawsze w akcji

OSP Śmiłowice to kolejna jednostka w Gminie Choceń wchodząca w
skład Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego dysponująca no-
wym ciężkim samochodem typu MAN, który otrzymała w prezencie
podczas obchodzonego zacnego jubileuszu 100 – lecia obchodzo-
nego w 2017 roku.

Jednostka istnieje od 1917 roku. Pierwsze zebranie założycielskie
straży ogniowej odbyło się w styczniu 1917 r. Wówczas prezesem
jednostki został Józef Stokowski, ówczesny ziemianin z Wi-
chrowic. Z biegiem lat zmieniał się zarząd i członkowie, którzy

OSP Czerniewice

OSP Nakonowo Stare

OSP Choceń

CHOCEŃ
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wkładając wiele wysiłku i serca pracowali na rzecz jednostki,
oraz społeczności lokalnej. Zmieniał się także sprzęt ratownictwa na
bardziej nowoczesny i specjalistyczny, który pozwala łatwiej i bar-
dziej profesjonalnie ratować mienie i życie. Stuletnia ponad tradycja
jest pielęgnowana i przekazywana z pokolenia na pokolenie.

Obecnie OSP Śmiłowice liczy 80 członków w tym 32 czynnych, 41
wspierających i 7 honorowych. Jednostka może się poszczycić dzia-
łającą Młodzieżową Orkiestrą Dętą i Zespołem Artystycznym.

Zarząd tworzą: Mariusz Kieszkowski - prezes, Piotr Bińkowski na-
czelnik i wiceprezes, Aneta Hoffman – wiceprezes, Adam Wołyniak -
zastępca naczelnika, Adam Wołyniak – drugi zastępca, Ewelina Za-
wadzka - skarbnik, Jadwiga Dorsz – sekretarz, gospodarz - Robert
Supryczyński, Agnieszka Kubiak członek zarządu.

Ochotnicza Straż Pożarna w Szczutkowie:
Ponad 50 lat w służbie mieszkańcom

Na terenie Gminy Choceń jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w
Szczutkowie świętowała w 2019 r. swój jubileusz 50-lecia. Podczas
jubileuszu historię ciekawą i bogatą przedstawił Ariel Malinowski dy-
rektor Choceńskiego Centrum Kultury-Biblioteka nawiązując do lat
1969, kiedy trwały rozmowy w kwestii powołania OSP, a w konse-
kwencji powołano Ochotniczą Straż Przyleśną dopiero dwa lata póź-
niej. Pierwszym prezesem jednostki liczącej 46 druhów został Jan
Kluszczyński, a naczelnikiem Konstanty Pawłowski. Pierwszym
sprzętem pożarniczym jakim dysponowali druhowie były drabiny tłu-
mice wykonane przez strażaków i zakupione wiadra, łopaty i szpa-
dle. Syrenę ręczną otrzymała jednostka od dh Wiesława Szatkow-
skiego, a do pożarów wyjeżdżali własnymi wozami konnymi.

Lepsze czasy dla druhów nadeszły na początku czerwca 2011 roku,
kiedy włodarz zakupił samochód pożarniczy typu lekkiego Lublin, w
marcu 2017 roku z inicjatywy prezesa dh Mariana Karkowskiego po-
wstaje komitet fundacji sztandaru dla OSP. Ponadto ze środków unĳ-

nych w roku 2018 poprawiła się infrastruktura do odpowiedniego
funkcjonowania i przekazanie kolejnego samochodu pożarniczego
typu marki Star 244. Na obecną chwilę jednostka liczy 32 druhów i
się intensywnie rozwĳa. Druhowie samochód Reno S 170 4x4 otrzy-
mali z jednostki OSP Nakonowo Stare, poprzednie samochody były

sukcesywnie zbywane. Prezesem OSP Szczutkowo jest dh Marian
Karkowski, który tę zaszczytną funkcję pełni od 3 lat, wiceprezesem
i naczelnikiem jest Mariusz Kacperski, zastępcą naczelnika Grze-
gorz Tyrała, sekretarzem Tomasz Tyrała, skarbnikiem Marek Zieliń-
ski, gospodarzem Grażyna Kacperska, członkiem Zarządu Monika
Bladowska.

Ochotnicza Straż Pożarna w Wichrowicach:
Odważni i wierni tradycji

OSP w Wichrowicach istnieje od 1931 roku. Prezesem Zarządu jed-
nostki jest Dominik Turkowski, Ewa Czajkowska naczelnikiem, wice-
prezesem, Piotr Kołodziejczak zastępcą naczelnika, Magdalena
Dankowska - sekretarzem, Dominika Dobiecka skarbnikiem, Mate-
usz Andrzejewski gospodarzem oraz członkiem zarządu Paweł Czaj-
kowski. Starsi druhowie odchodzą na zasłużony odpoczynek, a ich
miejsce zajmują w większości ludzie młodzi. Według obecnego sta-
nu OSP posiada samochód lekki zakupiony w 2021 roku, marka i
model: IVECO DAILY 65C 15, oraz inny sprzęt pożarniczy, wyremon-
towaną i umeblowaną świetlicę. Jak podkreślają druhowie prace nie
byłyby wykonane gdyby nie wytrwałość poprzedniego prezesa OSP
Stanisława Władysiaka, naczelnika Ewy Kwiatkowskiej i całego za-
rządu jak również przewodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich Marii
Zielińskiej oraz obecnej przewodniczącej KGW Dominiki Dobieckiej.

Ochotnicza Straż Pożarna w Wilkowicach:
Niosą pomoc i krzewią kulturę

Jednostka OSP Wilkowice powstała w 1956 roku. Obecny powołany
zarząd: Wiesław Latecki - prezes, Konrad Radaszewski - wiceprezes
i naczelnik, Stanisław Szkopkowski - wiceprezes, sekretarz - Krzysz-
tof Wojtalik, skarbnik - Paweł Adamski, gospodarz - Janusz Pawlak.
Siedzibą jednostki jest remiza strażacka. Na wyposażeniu OSP po-
zostaje samochód Volkswagen oraz sprzęt, który wykorzystywany
jest podczas czynnego udziału w akcjach gaśniczych na terenie so-
łectwa i gminy. Wyremontowana została remiza i zmodernizowany
garaż.

W opublikowanej przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji liście jednostek OSP przewidzianych do dofinansowania za-
kupu samochodów ratowniczo-gaśniczych w 2022 roku znalazły się
Wilkowice na wniosek Urzędu Gminy Choceń.

OSP Wichrowice

OSP Śmiłowice

OSP Szczutkowo

OSP Wilkowice

Prezes gminny druh Marian Górka dziękuje wszystkim strażakom za pracę i służbę podczas wyjazdów nie tylko do pożarów, ale rów-
nież wypadków i innych większych i mniejszych miejscowych zagrożeń oraz wpływ druhów na duży wzrost aktywności życia społeczno
- gospodarczego i kulturalnego, wójtowi Romanowi Nowakowskiemu i radnym Rady Gminy Choceń na czele z przewodniczącym
Józefem Dąbrowskim za zabezpieczanie środków finansowych każdego roku na działalność wszystkich jednostek między innymi na
sprzęt bojowy, zakup samochodów, modernizację remiz, wyposażenie, utrzymanie, szkolenia, które stanowią sporą część budżetu gmi-
ny. Z pewnością przyczynią się do podniesienia gotowości bojowej zwiększając jakość realizowanych przez druhów zadań, a także
poziom bezpieczeństwa mieszkańców w gminie i powiecie - „składam strażakom i ich rodzinom podziękowania za poświęcony czas i
trud włożony w bezpieczeństwo lokalne.”

Dumni ze strażaków

CHOCEŃ
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W Gminie Boniewo pierwszymi inicjatorami Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy były: Wiesława
Modrzejewska, Magdalena Olejnik - emerytowane
nauczycielki oraz dyrektor Ewa Grochowina o czym
przypomniał szef sztabu WOŚP Tomasz Nieznański.
Pomimo fatalnej pogody, wiejącego silnie wiatru i pa-
dającego deszczu 30 stycznia 2022 r. podczas Fina-
łu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Bonie-
wie wiele się działo. W hali sportowej w Boniewie
Gminny Sztab WOŚP zorganizował wydarzenie z za-
chowaniem obostrzeń pandemicznych.

Szczytnemu celowi towarzyszyła jak co roku licy-
tacja atrakcyjnych przedmiotów, loteria fantowa, kon-
kursy, muzyka, śpiew, wspaniała zabawa dla dzieci,
światełko do nieba. Animatorki zadbały o to, aby
dzieciaki miały jak najwięcej atrakcji i wesołą zaba-
wę. Były zabawy integracyjne i ruchowe, animacje
taneczne, zabawy z chustą, przeciąganie liny, do-
świadczenia z chemii, malowanie buziek. Niewątpli-
wą atrakcją był także kącik plastyczny. Zaśpiewali
także uczniowie z Zespołu Szkół w Boniewie.

U nas jest zawsze gorąca atmosfera, mimo że
wiatry wieją i jest zimno, a tutaj jest zawsze pogodny
i zdrowy duch i od lat wspieramy WOŚP. Dzisiaj
mamy ten piękny jubileusz i jestem przekonany, że
też u nas będzie entuzjastycznie i zbierzemy pienią-
dze na bardzo szczytny cel dla dzieci, w tym roku na
zapewnienie najwyższych standardów diagnostyki i
leczenia wzroku u dzieci. Sam mam problem od uro-
dzenia, dlatego okulistyka jest mi bliska. Dziękuję
wszystkim, którzy przyłączają się do tej akcji, za
wspólną pomoc oraz wsparcie tak szlachetnego celu
- powiedział wójt Marek Klimkiewicz.

Oprócz 20 wolontariuszy, nad którymi opiekę
sprawowali nauczyciele Ewelina Skrzesińska i
Agnieszka Łukasik, którzy kwestowali do puszek w
Boniewie była loteria podczas, której nagrodą głów-
ną 30 finału WOŚP był rower składak, ale było też
wiele innych gadżetów przeznaczonych na licytację
między innymi takich jak koszulki, zegary, kubki, po-
duszki, torty. Znaczne pieniądze uzyskano ze sprze-
daży ciast i różnego rodzaju maskotek. Zegar wylicy-
towano za 600 złotych.

WOŚP wsparło wiele miejscowych firm i instytu-
cji, przekazało nam na licytacje wiele przedmiotów i
voucherów - mówił szef sztabu Tomasz Nieznański.

Nieprzerwanie z wielkim zaangażowaniem w tej
szczytnej akcji uczestniczy sekretarz gminy Anna
Kozłowska.

Od lat jesteśmy związani z Wielką Orkiestrą
Świątecznej Pomocy, która stwarza wspaniałą oka-
zję, by pomóc tym, którzy bardzo potrzebują nasze-
go wsparcia - podkreśliła sekretarz Anna Kozłow-
ska.

Podczas tak ważnych wydarzeń dla lokalnej spo-
łeczności zawsze uczestniczy przewodniczący Rady
Gminy Adam Ciesielski, który zaznaczył, że miesz-
kańcy gminy po raz kolejny nie zawiedli, nie szczę-
dzili datków dla dzieci.

Nasza Gmina kolejny już raz grała z WOŚP, tym
razem dla najsłabszych, chorych dzieci. Serdeczne
podziękowania pragnę skierować do wszystkich na-
szych wolontariuszy i całego sztabu, który nie szczę-
dził sił i czasu na zorganizowanie tego pięknego fina-
łu. Dziś nasi mieszkańcy pokazali dobre i czułe ser-
ca, za co gorąco dziękuję - składał podziękowania
przewodniczący Rady Gminy Adam Ciesielski.

Liczono się, że w czasie pandemii i złej pogody
zebranych pieniędzy może być dużo mniej, ale rze-
czywistość okazała się nieprawdopodobna. Finał
przerósł najśmielsze oczekiwania organizatorów i
zamknął się rewelacyjną kwotą ponad 21 300 zło-
tych.

Na zdjęciu: sekretarz gminy, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu we Włocławku Anna Kozłowska z wolonta-
riuszami

Na zdjęciu: wójt Marek Klimkiewicz, Tomasz Nieznański szef sztabu WOŚP, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu we Włocławku i sekretarz Anna Kozłowska z wolontariuszami

„Przejrzyj na oczy” - to hasło XXX Finału WOŚP. Zbierano pieniądze na zakup sprzętu zapewniającego najwyższe standardy diagnostyki i
leczenia wzroku u dzieci. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy gra już 3 dekady, a kolejne pokolenia Polaków, korzystają ze sprzętu zaku-
pionego podczas minionych zbiórek. Od ponad 20 lat nieprzerwanie do największej charytatywnej akcji na świecie – finału Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy włącza się także Gmina Boniewo. W skład jubileuszowego, tegorocznego finału gminnego sztabu WOŚP weszli: wójt
Gminy Boniewo Marek Klimkiewicz, sekretarz Anna Kozłowska, dyrektor Zespołu Szkół Zbigniew Łuczak, Tomasz Nieznański informatyk.

Gmina Boniewo: Otworzyli serca wspierając Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy

Na zdjęciu: Pani Jadwiga Kryszkowska z wolontariuszami Na zdjęciu: przewodniczący Rady Gminy Boniewo Adam Ciesielski z wolontariuszami

BONIEWO
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Oddali hołd powstańcom spod Cieplin

Każdego roku pamiętają i tak też było w tym, od-
dali hołd uczestnikom powstania styczniowego.

W 159 rocznicę Bitwy pod Cieplinami stoczonej
przez Powstańców Styczniowych, 6 lutego 2022
roku mszą św. uczczono pamięć walczących o wol-
ność Polski i złożeniem kwiatów pod pomnikiem w
Lucynowie na terenie gminy Babiak w wojewódz-
twie wielkopolskim.

W kościele p.w. Świętego Stanisława Biskupa i Mę-
czennika w Modzerowie odprawiona została msza
św. w intencji Ojczyzny, której przewodniczył ks.
Marek Kasiorkiewicz. Ksiądz proboszcz wygłosił
również kazanie, w którym przypomniał o walce po-

wstańców o oddziale partyzanckim pod dowódz-
twem płka Kazimierza Mielęckiego, który 10 lutego
1863 roku w okolicach Cieplin stoczył bój z rosyj-
skim okupantem i że to wydarzenie skłania do re-
fleksji na temat potrzeby obecnie uczuć, wartości i
celów.

Czcimy pamięć poległych powstańców, czcimy war-
tości dla których zginęli. Chcemy pamiętać o wolno-
ści, chcemy pamiętać o Najjaśniejszej Naszej Rze-
czypospolitej, chcemy pamiętać o braterstwie mię-
dzy ludźmi - mówił podczas kazania ks. Marek Ka-
siorkiewicz proboszcz parafii Św. Stanisława BM.

Proboszcz prosił także o objęcie modlitwą śp. Miro-

sława Macherskiego emerytowanego nadleśnicze-
go Nadleśnictwa Koło z siedzibą w Gaju, który od
początku był zaangażowany w patriotyczne dzieło
pamięci o bohaterach powstańczych.

Wojciech Graczyk dyrektor Szkoły Podstawowej nr
2 w Izbicy Kujawskiej im. gen. Augustyna Słubickie-
go odczytał wspomnieniowy biogram przedstawia-
jący postać śp. Mirosława Macherskiego, który pra-
cując przez 43 lata w leśnictwie i 27 lat na stanowi-
sku nadleśniczego realizował się w pracy społecz-
nej.

Po mszy św. samorządowcy: Sławomir Kopyść
członek Zarządu Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego, radni Powiatu Włocławskiego Grzegorz Śle-
dziński, Karol Matusiak, wójt Gminy Babiak Woj-
ciech Chojnowski, przewodniczący Rady Miejskiej
Marek Śledziński, zastępca burmistrza Izbicy Ku-
jawskiej Przemysław Kędzierski, Wojciech Graczyk
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Izbicy Kujaw-
skiej im. gen. Augustyna Słubickiego, delegacja cy-
klistów KTR Horyzont - Izbica Kujawska udali się
pod pomnik w Lucynowie, aby złożyć hołd bohate-
rom powstania styczniowego walczącym w bitwie
pod Cieplinami 10 lutego 1863 roku, składając wią-
zanki kwiatów i zapalając znicze.

Na temat historii, losów bohaterów, patriotyzmu
rozmawialiśmy z uczestniczącymi w rocznicowej
uroczystości samorządowcami.

Dzisiaj obchodzimy 159 rocznicę bitwy wspólnie z
ks. proboszczem, władzami gminy staramy się upa-
miętnić bohaterski czyn 18 powstańców i wielu ran-
nych tych, którzy polegli. Przez wiele lat młodzież z
Liceum Plastycznego zapewniała wspaniałą opra-
wę, była inscenizacja. Młodzi ludzi próbowali od-
tworzyć atmosferę tamtych lat. Za każdym razem
jest to jednak chwila do poważnej refleksji nad na-
szą historią – powiedział Sławomir Kopyść czło-
nek zarządu województwa.

Jak podkreślił Marek Śledziński obecny przewodni-
czący rady miejskiej w Izbicy Kujawskiej kiedy pia-
stował zaszczytną funkcję burmistrza, 9 lat temu
wraz z księdzem proboszczem, wójtem Gminy Ba-
biak i ówczesnym posłem Łukaszem Zbonikowskim
podjęli decyzję o uczczeniu powstańców i organizo-
waniu uroczystości pod pomnikiem poległych w
czasie powstania styczniowego i do tej pory odda-
wanie hołdu poległym jest kontynuowane.

Poznając losy bohaterów sprzed lat młode pokole-
nie dowiaduje się dla jakich idei powstańcy stycz-
niowi poświęcali zdrowie i życie. Poprzez historię
młody człowiek uczy się postaw patriotycznych -
powiedział przewodniczący Marek Śledziński.

Przy współpracy i zaangażowaniu władz powiato-
wych województwa i gminy, a szczególnie dzięki
proboszczowi ks. Markowi Kasiorkiewiczowi od 9
lat organizowane są uroczystości patriotyczne, po-
nieważ w czasie pokoju musimy również zabiegać
o wartości patriotyczne, które należy pielęgnować -
dodał zastępca burmistrza Izbicy Kujawskiej Prze-
mysław Kędzierski.

Pamiętajmy o tych, którzy wywalczyli nam wolność,
bo ona nie jest nigdy dana na zawsze. Trzeba czcić
tych, którzy wywalczyli nam niepodległość i pamię-
tać o nich nawet w takich warunkach pogodowych
jak dzisiaj - podkreśla radny Grzegorz Śledzinski.

Zawsze uczestniczymy w tych uroczystościach, bo
przecież jest to pierwsza potyczka powstańców z
wojskami rosyjskimi, nie do końca została ona roz-
strzygnięta, ale jest interpretowane, że nasi po-
wstańcy zwyciężyli - komentuje radny Karol Matu-
siak.

Wyjątkowość w zakresie dbałości o postawy patrio-
tyczne jak nadmienił Wojciech Chojnowski wójt
Gminy Babiak przejawia ks. proboszcz tutejszej pa-
rafii.

Na zdjęciu zastępca burmistrza Izbicy Kujawskiej Przemysław Kędzierski, proboszcz parafii Św.
Stanisława BM w Modzerowie Marek Kasiorkiewicz, przewodniczący Rady Miejskiej w Izbicy Ku-
jawskiej Marek Śledziński

IZBICA KUJAWSKA
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Rozkłady jazdy

Powiat włocławski walczy
z wykluczeniem komunikacyjnym

Dokończenie ze str. 11

PROMOCJA - POWIAT WŁOCŁAWSKI


